PROJETO DE LEI Nº 06, DE 09 DE JUNHO DE 2016
“Dispõe sobre denominação de prédio púhlico municipal, sede do CRAS”.

Eu, CARLOS ALBERTO TEIXEIRA ROSA, abaixo-assinado, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por lei, etc.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a seguinte LEI:
Art. 1º - Fica denominado oficialmente de MARIA DA PENHA DOS PASSOS DIAS o prédio público municipal localizado na Rua Romeu Brito, nº 485, construído ao lado do Centro de Apoio e Capacitação Francisca Piris de Oliveira, onde será a sede do CRAS-Centro de Referência da Assistência Social.
Art. 2º - Fica o poder executivo municipal autorizado a confeccionar a referida placa de denominação, determinar a sua colocação, bem como zelar pela sua guarda e manutenção.
Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução da presente lei correrão por conta de verbas próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador “José Otávio de Freitas”, aos NOVE dias do mês de JUNHO de dois mil e dezesseis (2016), 98 anos da Fundação de Buritama e 67 anos de Sua Emancipação Política.

                            CARLOS ALBERTO TEIXEIRA ROSA (BÉTO)
                                                        VEREADOR